
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081200190

190

Nº 152, quinta-feira, 12 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 01, comunica
aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº. 021/2021 - CPL 01/PMRB, que tem como
objeto a eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Gêneros
Alimentícios Perecíveis, para atender a Secretaria Municipal de Educação - SEME, Processo
CPL 01/PMRB N°. 076/2021, fica prorrogado para o dia 26 de agosto de 2021 às 08h30min
(oito horas e trinta minutos), e as datas de retiradas do edital serão do dia 13/08/2021 a
25/08/2021.

Rio Branco-AC, 11 de agosto de 2021.
JÉSSICA DANTAS BENVINDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2021

Objeto: eventual aquisição de Material de Consumo, Recarga de Gás GLP 13k visando
atender demanda das Unidades de Ensino da Rede Municipal, bem como os Prédios
Administrativos da Secretaria Municipal de Educação SEME.
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília), do dia 26 de agosto de
2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-
e.com.br
Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados, a partir do dia 13 de
agosto de 2021, através www.licitacoes-e.com.br nº 888990 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, nº 411, 1º Piso - Bairro:
Bosque, Rio Branco - Acre - CEP: 69.900-631 - Telefone: (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 11 de agosto de 2021.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PURUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de Melhorias
Sanitárias Domiciliares (Módulos Sanitários) no Município de Santa Rosa do Purus Estado
do Acre, para atender as metas previstas no Convênio nº 154/2019/FUNASA/SANTA ROSA
DO PURUS e SICONV nº 888905/2019. Retirada do Edital e Local: Na Prefeitura Municipal
de Santa Rosa do Purus, Sala da CPL sito a Rua Coronel José Ferreira, n° 1.200, Bairro
Cidade Nova no município de Santa Rosa do Purus - Acre, CEP. 69.955-000, podendo o
presente Edital a ser retirado no horário de 07h00min ás 11h00min e das 13h00min ás
17h00min, durante o período de 12/08/2021 à 26/08/2021, através de solicitação pelo E-
mail: Cplsrp2017@hotmail.com, CD ou PEN-DRIVE. Data da Abertura do Certame:
27/08/2021 ás 08hs30min, conforme preâmbulo do Edital da Tomada de Preço nº
03/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de Melhorias
Sanitárias Domiciliares (Módulos Sanitários) no Município de Santa Rosa do Purus Estado
do Acre, para atender as metas previstas no Convênio nº 015/2019/FUNASA/SANTA ROSA
DO PURUS e SICONV nº 882548/2019. Retirada do Edital e Local: Na Prefeitura Municipal
de Santa Rosa do Purus, Sala da CPL sito a Rua Coronel José Ferreira, n° 1.200, Bairro
Cidade Nova no município de Santa Rosa do Purus - Acre, CEP. 69.955-000, podendo o
presente Edital a ser retirado no horário de 07h00min ás 11h00min e das 13h00min ás
17h00min, durante o período de 12/08/2021 à 26/08/2021, através de solicitação pelo E-
mail: Cplsrp2017@hotmail.com, CD ou PEN-DRIVE. Data da Abertura do Certame:
27/08/2021 ás 10hs30min, conforme preâmbulo do Edital da Tomada de Preço nº
04/2021.

Santa Rosa do Purus-AC, 11 de agosto de 2021.
JAIFE LIMA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAPURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021
A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, a

reabertura de licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item:
OBJETO: Aquisição de Motoniveladora e caminhonete em atendimento a Convênio nº
882712/2019, de acordo com as especificações e quantitativos estimados constantes no
Termo de Referência anexo I. Data da abertura: 27 de agosto de 2021, a partir das 10:00
horas (horário de Brasília- DF), através do site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição a partir do 13
de agosto de 2021, através dos endereços eletrônicos: cplxapuri@gmail.com,
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ e www.comprasnet.gov.br.

Xapuri-AC, 11 de agosto de 2021.
IURY RODRIGUES MOREIRA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Nº 33/2021 - Pregão Eletrônico 12/2021 - Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, do
Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93 e as demais normas legais correlatas; Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANADIA/AL. Fornecedora Registrada: MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS
EMPRESARIAIS EIRELI EPP, Inscrita no CNPJ sob o nº 12.183.082/0001-36; Objeto:
OBJETIVANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anadia/AL.
Valor Global: R$ 157.036,58 (cento e cinquenta e sete mil trinta e seis reais e cinquenta e oito
centavos).
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 10/08/2021;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Murilo Rafael Bernardi Araujo Leite.

Nº 34/2021 - Pregão Eletrônico 12/2021 - Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, do
Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93 e as demais normas legais correlatas; Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANADIA/AL. Fornecedora Registrada: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE
FERREIRA, Inscrita no CNPJ sob o nº 33.613.876/0001-62; Objeto: OBJETIVANDO FUTURAS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA ,
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anadia/AL.
Valor Global: R$ 9.117,80 (nove mil cento e dezessete reais e oitenta centavos).
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 10/08/2021;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Silvandro Diego de Araújo Ferreira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-SRP

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os
devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº
17/2021 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento continuado de
oxigênio medicinal com comodato de cilindro, a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Anadia/AL, em favor da empresa JC FERREIRA DA
SILVA ME, CNPJ: 14.172.917/0001-88, que na ocasião atendeu aos termos do instrumento
convocatório da licitação, para a execução do objeto licitado, ficando a mesma convocada
para assinatura da Ata de Registro e Contrato, nos termos do art. 64 caput, da lei nº
8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia-AL, 11 de agosto de 2021.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021

OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada no Povoado
Vila São Francisco no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 13 de setembro de
2021, às 9h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada no
Residencial Vale do Perucaba no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 13 de
setembro de 2021, às 14h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada no
Residencial Nossa Senhora Aparecida no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14
de setembro de 2021, às 9h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 6/2021

OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada no Bairro
Manoel Teles no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 14 de setembro de 2021,
às 14h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 7/2021

OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada no Bairro
Bom Sucesso no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 15 de setembro de 2021,
às 9h00min.

CONCORRÊNCIA Nº 8/2021

OBJETO: obras e serviços de construção de uma escola com 12 salas localizada no Bairro
João Paulo II no Município de Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 15 de setembro de 2021,
às 14h00min.
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca - AL, 11 de agosto de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 09/2021 - Tipo: Menor Preço - Objeto: Aquisição de
retroescavadeira - Data/Horário: 25 de agosto de 2021 às 09:30hs (nove horas e trinta
minutos - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site
http://www.bnc.org.br, http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av.
Antônio de Miranda Cabral, 150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail cplcajueiroal@hotmail.com.

BERGSON ARAUJO LEITE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 06250033/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de veículos automotores.
Data de realização: 26 de agosto de 2021, às 09h00min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

IVONETE GODOI LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO - UASG 982755

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de conectividade IP

(protocolo internet) para provimento de acesso corporativo à internet, com link

dedicado. Data: 25/08/2021, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo

Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Coronel

Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou ainda pelo e-

mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras-AL, 10 de agosto de 2021.

AMBRÓZIO LISBOA JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-12T02:21:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




